
 
 
 
 
 
 

        
UCHWAŁA NR V/242/16 

ZARZĄDU POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO 
z dnia 28 października 2016 r. 

 
w sprawie zmian w UCHWALE NR XIII/109/15 w sprawie uchwalenia Wieloletniej 

Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2016–2025 
 
Na podstawie art. 226, art. 229, art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (t. j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) oraz art. 32 ust. 1 ustawy  
z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2016 r. poz. 814  
z późn. zm.) uchwala się, co następuje: 
 

§ 1.1. Dokonuje się zmian w UCHWALE NR XIII/109/15 RADY POWIATU 
ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2015 roku w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 2016–2025 
zastępując treść Załącznika Nr 1 określającego Wieloletnią Prognozę Finansową 
Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2016–2025 wraz z prognozą kwoty długu i spłat 
zobowiązań na lata 2016–2025 treścią Załącznika do niniejszej uchwały wraz  
z objaśnieniami.  

2. Objaśnienia, o których mowa w ust. 1 załącza się do niniejszej uchwały.  
 

§ 2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez 
rozplakatowanie na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli,  
a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 
Starostwa Powiatowego w Zduńskiej Woli. 

 
 

Przewodniczący Zarządu: 

Wojciech Rychlik 

Członkowie Zarządu: 

           Marcin Łabędzki 

    Feliks Pacewicz 

    Hanna Iwaniuk 

    Adam Kaczmarek 

 

  



 

Objaśnienia do zmian w Załączniku Nr 1 do UCHWAŁY NR XIII/109/15 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2015 roku w sprawie 

uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu  Zduńskowolskiego na lata 

2016–2025 

  

Zgodnie z zapisami art. 232 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych 

(t.j. Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn. zm.) zmian w wieloletniej prognozie finansowej  

z wyłączeniem zmian limitów zobowiązań i kwot wydatków na przedsięwzięcia, 

dokonuje zarząd jednostki samorządu terytorialnego.  

Niniejsza uchwała zmienia Załącznik Nr 1 do UCHWAŁY NR XIII/109/15 RADY 

POWIATU ZDUŃSKOWOLSKIEGO z dnia 23 grudnia 2015 roku - określający 

Wieloletnią Prognozę Finansową Powiatu Zduńskowolskiego na lata 2016–2025 wraz 

 z prognozą kwoty długu i spłat zobowiązań na lata 2016–2025. 

Zmiany związane są ze zmianami poczynionymi w zakresie przedsięwzięć na 

posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 28.10.2016r. w następującym zakresie: 

1) Usunięcia z  wykazu przedsięwzięć majątkowych przedsięwzięć, które były 

przedmiotem porozumień z Gminą i Miastem Szadek w sprawie realizacji prac  

w obszarze skrzyżowań objętych zakresem rzeczowym nw. inwestycji  

w roku 2018 tj.: 

- „Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 3715E z drogą gminną  

Nr 119173E, w obrębie pasa drogi powiatowej,ul. Stodolniana- ul. Parkowa”-  

10 000 zł, 

- „Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 3715E z drogą gminną  

Nr 119107E, w obrębie pasa drogi powiatowej,ul. Stodolniana- ul. Glinianki”-  

10 000 zł, 

- „Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 3715E z drogą gminną  

Nr 119103E, w obrębie pasa drogi powiatowej, obręb Prusinowice”- 10 000 zł, 

- „Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej Nr 3725E z drogą gminną  

Nr 119110E, w obrębie pasa drogi powiatowej, w miejscowości Rzepiszew”-  

10 000 zł, 

2) Włączenia do wykazu przedsięwzięć bieżących i majątkowych projektu  

pn.: „Rozbudowa Zespołu Szkół Specjalnych im. M. Grzegorzewskiej  

w Zduńskiej Woli” z limitem wydatków ogółem w kwocie 2 443 184 zł (z tego: 2014r. -

83 886 zł, 2016r.- 20 000 zł, 2017r.- 4 558 zł, 2018r.- 1 467 075 zł, 2019r.-  

867 665 zł), w ramach którego planowane jest aplikowanie o środki UE  

w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 

2014-2020 (Działanie VII.4 Edukacja, Poddziałanie VII.4.3 Edukacja ogólna), 

, 



3) Włączenia do wykazu przedsięwzięć bieżących i majątkowych 2 projektów 

dotyczących modernizacji Zespołu Szkół w Zduńskiej Woli tj.: 

- „Nowoczesny zawód w nowoczesnej szkole- modernizacja Zespołu Szkół  

w Zduńskiej Woli Karsznicach- Zadanie I: budowa sali gimnastycznej wraz  

z zapleczem i dwoma salami dydaktycznymi dedykowanymi dla uczniów liceum  

o profilu wojskowym wraz z I wyposażeniem” z limitem wydatków ogółem w kwocie 

2 505 281 zł, z tego: 2016r.- 75 000 zł, 2017r.- 980 197 zł, 2018r.- 1 450 084 zł,  

w ramach którego planowane jest aplikowanie o środki UE w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 (Działanie VII.4 

Edukacja, Poddziałanie VII.4.3 Edukacja ogólna), 

- „Nowoczesny zawód w nowoczesnej szkole- modernizacja Zespołu Szkół  

w Zduńskiej Woli Karsznicach- Zadanie II: budowa budynku z 3 salami dydaktycznymi 

dla klas o profilach: hotelarskim, gastronomicznym i kolejowym wraz  

z I wyposażeniem” z limitem wydatków ogółem w kwocie  

2 002 254 zł, z tego: 2016r.- 75 000 zł, 2017r.- 711 009 zł, 2018r.- 1 216 245 zł,  

w ramach którego planowane jest aplikowanie o środki UE w ramach Regionalnego 

Programu Operacyjnego Województwa Łódzkiego na lata 2014-2020 (Działanie VII.4 

Edukacja, Poddziałanie VII.4.1 Kształcenie zawodowe i ustawiczne), 

4) Uaktualnienia montażu finansowego przedsięwzięcia bieżącego dotyczącego 

wykonania i dostaw tablic rejestracyjnych dla potrzeb Powiatu Zduńskowolskiego, 

5) Włączenia do wykazu przedsięwzięć bieżących przedsięwzięcia pn.: „Wykonywanie 

usług transportowo- sprzętowych w zakresie zimowego utrzymania ulic i dróg 

powiatowych na terenie powiatu zduńskowolskiego” z limitem wydatków ogółem  

w wysokości 550 000 zł, z tego w roku 2016- 50 000 zł, w roku 2017- 500 000 zł. 

Zmiany w zakresie wielkości budżetowych w 2016 roku są głównie konsekwencją 

zmian poczynionych na posiedzeniu Rady Powiatu w dniu 28.10.2016r. związanych 

między innymi z: 

1) Zwiększeniem o kwotę 17 974 zł budżetu Domu Pomocy Społecznej  

w Zduńskiej Woli z tytułu odszkodowania otrzymanego od firmy ubezpieczeniowej za 

zalanie pomieszczeń jednostki, 

2) Zabezpieczeniem w budżecie powiatu środków finansowych w kwocie 15 500 zł  

z przeznaczeniem na realizację zakupu licencji specjalistycznego systemu 

zarządzania bazami danych zasobu geodezyjnego i kartograficznego Ewid 2007, 

3) Zmniejszeniem wydatków zaplanowanych w budżecie powiatu na obsługę długu,  

co jest konsekwencją korzystniejszych tendencji w zakresie kształtowania się stóp 

procentowych WIBOR w stosunku do pierwotnych założeń. 

W związku ze wzrostem limitu przedsięwzięć majątkowych w latach 2017- 2019 

dokonuje się zwiększenia wielkości planowanych do zaciągnięcia w latach 2017-2019 

kredytów długoterminowych tj. w roku 2017 do kwoty 7 813 116 zł, w roku 2018  



do kwoty 8 609 892 zł, w roku 2019 do kwoty 3 800 215 zł. 

W konsekwencji powyższego dokonano nowelizacji kwoty długu i wielkości 

budżetowych w zakładanym okresie spłat ww. kredytów tj. w latach 2018- 2025. 

Jednocześnie mając na uwadze wzrost dochodów bieżących w roku 2016  

(w tym głównie z tytułu dotacji) w stosunku do wielkości zaplanowanych  

w ww. zakresie na etapie formułowania projektu budżetu,  dokonuje się nowelizacji ich 

wielkości w latach 2017- 2025 w oparciu o założenia makroekonomiczne  

tj. średnioroczny wskaźnik dynamiki cen towarów i usług konsumpcyjnych, zgodnie  

z wytycznymi Ministerstwa Finansów dotyczącymi tworzenia wieloletnich prognoz 

finansowych jednostek samorządu terytorialnego. 

 

 

 

 

 


